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Lös Lennarts kluriga kryss
Missa inte chansen att vinna Seniorlotter. Sid 19
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Kallelse till årsmöte 
och månadsmöte 
Coronapandemin medförde att det 
planerade årsmötet i mars fick ställas 
in. Föreningen kallar nu till årsmöte 
onsdagen 25 november då även 
månadsmöte ska hållas. Handlingar 
utdelas före mötet. Motioner ska 
vara styrelsen till handa senast  
9 november. Välkomna! Se sid 8. 
Styrelsen

Fråga juristen
Frågespalt. Sid 17§
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I 
dessa svåra tider så känns det än viktigare att vi har orga­
nisationer i samhället som PRO. Många människor är 
oroliga för att bli smittade av coronaviruset och att drab­
bas av dess konsekvenser. Alla känner vi någon som har 

fått det och drabbats på olika sätt. Sjukdomsförloppet är 
olika och en del märker knappt av det, medan andra blir 
långvarigt sjuka och dras med sjukdomen i månader. 

En del av oss har varit smittade och kan röra sig relativt 
fritt medan andra har isolerat sig och inte träffat någon. Det 
känns som om vi blir två olika halvor i samhället. Att det är 
farligt att få coronan vet vi, men även ensamhet kan leda till 
sjukdom. Det är därför det är så viktigt att vi bryr oss om 
varandra på de sätt som är möjliga. Kontakta vänner och 
bekanta genom att ringa, smsa, mejla, skypa, skriv brev eller 
samtala med rekommenderade avstånd. Ta gärna en liten 
promenad också, ensam eller tillsammans med en vän för att 
underhålla konditionen och bryta isoleringen.

Vi i PRO får inte ge upp vårt engagemang eller lägga ner våra 
verksamheter i ett läge när vi kanske behövs som mest för 
våra pensionärer. Vi kanske måste skjuta på en del av våra 
aktiviteter eller minska ner dem, men vi ska försöka genom­
föra så många som möjligt. Planeringen är i full gång och 
självklart kommer vi att följa FHMs råd och anvisningar. 

Under hösten kommer vi att leva i en föränderlig värld 
där olika beslut från myndigheterna kommer att ha stor 
påverkan på vad vi kan göra och vilka inskränkningar som 
måste göras. Men vi måste vara positiva och tro på att det vi 

gör och arbetar för kommer att bidra till att vi alla kommer 
så helskinnade som möjligt ur pandemin.  

Andra tankar som väcks och som måste utredas när pande­
min blåst förbi är hur ser situationen ut på våra äldreboen­
den och i hemtjänsten? Hur kom smittan in på hemmen och 
vad fattades i beredskapen och organisationen? Det finns 
många frågor att svara på för ansvariga politiker och under­
sökningarna kommer säkert att bli många. Men nu ser vi 
ändå framåt mot en höst där vi i PRO kommer att göra vad 
vi kan för att ge våra medlemmar ett så meningsfullt liv som 
omständigheterna medger. 

Men vad händer då i vår egen kommun? Frågan om när 
träffpunkten i Bollmoradalens kyrka ska öppnas är lagd på is, 
men förberedelserna pågår. Det nya äldreboendet Fornud­
den öppnar upp i Trollbäcken under september och arbetet 
med att bygga ytterligare ett äldreboende har påbörjats 
i Tyresö centrum. Även ombyggnaden 
av Björkbacken är i gång och de boende 
överförs nu successivt till det nya äldre­
boendet Fornudden. Så inom några år 
kommer kommunen kunna erbjuda 
plats till alla som behöver flytta in på ett 
särskilt boende.

Så välkomna alla medlemmar till en 
något annorlunda höst med PRO där vi 
tillsammans gör skillnad och kan minska 
konsekvenserna av pandemin.

Ordföranden har ordet

Bo Furugård
Ordförande

Jour dygnet runt • Hembesök • fonus.se

Vi hjälper dig att fylla i Vita Arkivet!

Välkommen att ringa, tel. 08-709 84 30, för bokning av tid!

TYRESÖ, c/o Fastighetsbyrån, Bollmora Allé 9 
HANDEN, Handenterminalen 1-2

Vita Arkivet
- ett vägledande dokument för dina närstående

Lena                               Ellina
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Styrelse
Ordförande:	 Bo Furugård, Björktickegången 28, tel. 712 83 12, 
	 070-585 98 44. Epost: bo.furugard@comhem.se

Vice ordf och 
studieorg:	 Anita Hildén, Stensötegången 118, 070-776 76 80. 
	 Epost: anita.hilden@leknyttan.se

Kassör:	 Kristina Larson, Ranunkelgränd 56, 
	 tel. 0763-98 00 27. Epost: klm.larson@icloud.com

Sekreterare:	 Yvonne Poulsen, Granängsv. 11, tel. 073-789 84 80
	 Epost: ywwe50@hotmail.com

Motionsledare:	Ulf Wahlsten, Barrskogsvägen 1, tel. 712 63 96,
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Redaktör  
Föreningsnytt:	 Sune Linder, Myggdalsvägen 57, tel. 712 61 68,
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	 Adjungerad till styrelsen.
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	 Hans Moberg, tel. 073-709 37 13.

Styrelsemöten:	Kl. 9.00 den 8/9, 13/10, 10/11, 8/12.

Redaktionskommittén informerar
I Föreningsnytt försöker vi få med all information som 
berör PROs verksamhetsområden. Vi hoppas också på 
bidrag från er läsare, t ex någon trevlig händelse, 
rolig historia eller dikt.  

Redaktionskommitté

Bo Furugård, ansvarig utgivare. Tel.712 83 12, 070-585 98 44,
epost: bo.furugard@comhem.se
Sune Linder, redaktör. Tel. 712 61 68, 0730-49 34 70,
epost: sune.linder@gmail.com
Börje Eriksson Tel. 070-516 84 70,	
epost: karlborje@telia.com
Lennart Fogelberg Tel. 070-637 42 15,
epost: lennart.fogelberg1@comhem.se
Yvonne Poulsen, Tel. 073-789 84 80,
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Bo Toresson, Tel. 070-517 53 55
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Nästa nummer: 15 januari.  
Annons- och manusstopp: 30 november.

Äldre Föreningsnytt kan hämtas på: www.stohrartad.se/pro

PRO–Tyresö Pensionärsförening
Adress: Björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö

Expedition: Björkbacksvägen 37, ingång från gaveln.

Telefon: 08-712 54 64, telefonsvarare finns.

Öppettider: Tisdagar och torsdagar mellan kl. 10.00 och 12.00. 
Expeditionen stängd från 1 juni till 14 september. Om du vill 
ha kontakt under denna tid kan du ringa någon i styrelsen.

Epostadress: tyreso@pro.se

Hemsida: www.pro.se/tyreso. Red. Yvonne Poulsen,  
tel. 073-789 84 80, epost: ywwe50@hotmail.com

Facebook: PRO Tyresö

Betalningar: Sker till PRO Tyresös plusgirokonto 26 91 01-2 
eller till Swish på nummer 123 075 32 44.

Medlems/årsavgifter kommer från PRO Riks och ska INTE 
betalas till PRO Tyresö. Avin från PRO Riks skickas hem till Dig.

Kontakt

Kerstin Andersson
Dipl. Medicinsk Fotvårdsterapeut

Myggdalsvägen 30

Välkommen att boka på
www.tyresofotteriform.se
eller ring 070-511 96 10 

epost: info@tyresofotteriform.se
Medicinsk
FotvårdVindkraftsvägen 6 • Tel: 712 18 00

En motionsanläggning
för alla åldrar

Välkommen på ett besök!
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PRO-filen

Dagmar tar oss med på en resa  genom förändringarnas Sverige

 V
i sitter på altanen hos Dagmar 
Holmström och tittar ut över 
Drevviken. Det är en av de 
allra första försommardagarna 
med skir grönska och blå him­

mel. Här landade Dagmar för tjugo år 
sedan efter en lång och händelserik resa 
genom livet. 

Den började i Augustendal i Nacka, 
numera Nacka strand och gick vidare via 
Stockholm till London, New York, Trosa 
och så till Trollbäcken, nära Gudö. Dag­
mar har mycket att berätta.

– Jag är född och uppväxt i Augusten­
dal. Min pappa jobbade på Philipsons 
bilfabrik där man monterade samman 
komponenter som skulle bli Mercedes­
bilar. Min mamma var hemmafru och jag 
var ensambarn, berättar Dagmar. 

Huset där de bodde var helt omodernt. 
Där saknades vatten och avlopp. Tvätten 
fick de bära ner till tvättstugan vid Salt­
sjön och elda under tvättgrytorna. Sedan 
bars tvätten upp till mangelboden. Det 
var kallt och slitsamt, särskilt under vin­
terhalvåret. 

– När jag var tolv år fick jag hjälpa till 
med tvätten, eftersom mamma blev sjuk. 
Alla arbetarbostäder utom en är nu bor­
ta. Huset där vi bodde finns kvar och har 
i många år använts som kafé. 

Numera är det forna området Augus­
tendal exklusivt och heter Nacka Strand.

– Familjen var fattig. Det kände alla 
mina skolkamrater till eftersom jag fick 
pjäxor av kommunen från fjärde till sjät­
te klass. Vi var flera förstås som kom från 
fattiga arbetarfamiljer. Pjäxorna var bra, 
men det kändes ändå förnedrande efter­
som man fick gå fram till katedern och 
hämta dem vid skolavslutningen. 

När Dagmar var sexton år fick familjen 
en modern lägenhet i Finntorp. 

Fattigt och eländigt i Augustendal
– Det kan låta märkligt men jag skämdes 
för Augustendal och ville inte berätta om 
att jag kom därifrån. Där var fattigt och 
eländigt och jag var rädd för att drabbas 
av det dåliga ryktet som platsen hade. 
Långt senare i livet började jag tycka om 
området och talar gärna om att jag kom­
mer därifrån.

Det gick bra för Dagmar i skolan så 
hon sökte in på realskolans handelslinje. 
Tack vare stipendier kunde hon klara det 
ekonomiskt. 

– Skolan var bra och utbildningen var 
bra. Jag fick ett kontorsjobb efter real­

skulle klara av att ta studenten på grund 
av min bakgrund. 

Föräldrarna stod på sig och stödde sin 
ambitiösa dotter.  Nu gällde det återigen 
att söka stipendier. För att dryga ut 
inkomsterna tog Dagmar jobb vid 
Socialbyrån i Nacka. Där väcktes intres­
set för de sociala frågorna. Men hon 
hann också med att på helgerna arbeta 
som kassörska vid Hellasgården, den 
anrika friluftsanläggningen vid Käll­
torpssjön i Nacka. 

Socialinstitutet nästa
Efter att ha klarat studenten 1957, tvärt­
emot rektorns bedömning, så var Dag­
mar inställd på att fortsätta studierna vid 
Socialinstitutet i Stockholm. Hon hade 
då jobbat ett par år hos Överstyrelsen för 
Röda korset. 

examen 1953, men ville fortsätta att stu­
dera och ta studentexamen vid ett kvälls­
gymnasium.

Dagmar fick bra stöd från föräldrarna, 
vilket inte var så vanligt. Hon var den 
första i släkten som sökte sig till gymnasie­
studier. Släkten avrådde och tyckte att 
det var fel att fortsätta läsa. Hon hade ju 
redan utbildning och jobb. 

– Än värre var det med rektorn i min 
skola i Nacka. Han trodde inte att jag 

Dagmar med sambon Niklas Molner vid villan i Trollbäcken.

Det kan låta 
märkligt men jag 

skämdes för Augustendal 
och ville inte berätta om 
att jag kom därifrån. 
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Dagmar tar oss med på en resa  genom förändringarnas Sverige

– Jag varvade studierna med prakti­
kantjobb, vikariat och tillfälliga jobb för 
att få det att gå ihop, berättar Dagmar.

Efter Socialinstitutet började en lång 
yrkesbana inom det sociala området; 
barnavårdsman och fosterbarnsinspektör 
var ett par av de yrkesbenämningar som 
täcker många svåra och känsliga arbets­
uppgifter som Dagmar fick ta sig an. Det 
började vid Barnavårdsnämnden i Stock­
holms stad.

Men ofta kommer saker i vägen för 
den spikraka karriären. Så även för Dag­
mar. Efter att hon tagit studenten begav 
hon sig tillsammans med andra ungdo­
mar till Skansen för att dansa till Leif 
Kronlunds orkester. Där dansade hon 
med en annan nybliven student. Det blev 
inledningen till ett tjugotal år långt för­
hållande med tv-reportern Bo Holm­

I många år klättrade Dagmar i Alperna. Utsikten är det inget fel på.

ström. De gifte sig 1961. Han fick jobb i 
London, men återvände till Sverige efter 
en kort tid. Två barn, en son och en dot­
ter kom till världen. Efter ytterligare 
några år hemma så bar det av till New 

York 1969 för en treårsperiod. Hela 
familjen följde med.

Tre år i ett turbulent USA
Åren i slutet av 1960-talet och början av 
1970-talet var omskakande även i USA. 
Vietnamkriget ledde även till stora 
demonstrationer i USA, Black Power-
rörelsen slogs för de svartas rättigheter.   
Klassklyftorna var stora. Folk saknade 
sjukförsäkringar och förmåner, som var 
självklara i Sverige. Det var spännande att 
få uppleva en del av detta. Dagmar fick 
inget jobb, restriktionerna för utlänning­
ar var stränga, så i stället ägnade hon 
tiden åt universitetsstudier inom det 
sociala området.

– Sen skrev jag för Vecko-Revyn, en 
frågespalt för sociala frågor och relations­
problem. Vi fick råd att anställa en barn­

Forts. 

Vietnamkriget led-
de även till stora 

demonstrationer i USA, 
Black Power-rörelsen slogs 
för de svartas rättigheter.   
Klassklyftorna var stora. 
Folk saknade sjukförsäk-
ringar och förmåner, som 
var självklara i Sverige. 



6� FÖRENINGSNYTT PRO-TYRESÖ nr 3-4/2020

PRO-filen

flicka och jag kunde vara mer aktiv i sam­
hällslivet, berättar Dagmar.

Familjen flyttade hem och bosatte sig 
i Trosa 1973. Att det blev Trosa var mer 
en slump.

– Vi besökte en av Bosses kollegor i 
Trosa och blev förtjusta i stan, säger Dag­
mar.

Dagmar fick jobb i Södertälje kom­
mun. Här jobbade hon som fosterbarns­
inspektör. Det var högt i tak och det var 
en bra arbetsplats. På det jobbet blev hon 
kvar till 1982. 

Det blev skilsmässa och Dagmar 
ensamstående mamma med två barn, 
elva och tretton år gamla. Dagmar fick 
jobb inom Socialförvaltningen i Trosa, för 
att vara närmare barnen. Tolv år senare 
återvände hon till Södertälje igen, då som 
chef för en verksamhet med 175 anställ­
da, men bodde kvar i Trosa och blev kvar 
där tills hon gick i pension.

– Det var en intensiv och spännande 
tid. Mina bästa år i yrkeslivet. 

Dagmar slutade inte att arbeta fast hon 
blivit pensionär. Hon drev under en tid 
kursverksamhet för socialsekreterare, till 
exempel om våld mot kvinnor.

Pensionär i Trosa
– Jag tyckte om Trosa och skärgården.  Jag 
hade seglat en del tidigare i livet. Efter 
skilsmässan köpte jag en båt med akter­
snurra så att jag kunde åka ut bland skär­
gårdsöarna. Båten fick hänga med när vi 
för tjugo år sedan flyttade till Tyresö. Den 
blev till stor glädje för barnbarnen.

I Trosa träffade Dagmar sin nuvarande 
sambo, Niklas Molnar. Han är ungrare 
och flydde till Sverige efter att Sovjet­
unionen slog ner försöken att demokra­
tisera Ungern 1956. Han kunde inte åter­
vända till hemlandet förrän efter Berlin­
murens fall 1989. Men därefter reste 

paret till Ungern varje år ända tills för 
några år sedan. Niklas längtade tillbaka 
till sitt hemland Ungern. Samtidigt 
ansträngde han sig för att bli svensk. Han 
talar perfekt svenska. 

De vandrade också i Alperna under 
många år. Niklas tog Dagmar ut på nya 
äventyr. Tyvärr drabbades han för några 
år sedan av Alzheimers sjukdom och kan 
inte längre klättra i bergen. Han bor nu 
på ett äldreboende i Tyresö.

Aktiv i PRO och KPR
– För fyra, fem år sedan tog jag på mej att 
leda en studiecirkel för PRO:s räkning 
tillsammans med ett antal äldre personer 
här i Tyresö. Efterhand så blev det över­
vägande äldrefrågor. Vi diskuterade bris­
ten på platser för äldre, Björkbackens 

framtid, vi gjorde studiebesök i Haninge 
och tittade på deras Träffpunkter och fick 
information om deras Äldrenämnd. Någ­
ra av deltagarna började driva de frågorna 
i en aktionsgrupp. Den har stått bakom 
politikerutfrågningar och ett par manifes­
tationer i Tyresö Centrum inför förra 
valet. Aktionsgruppen har fått gehör för 
alla de viktigare frågor som tagits upp. 
Samarbetet mellan PRO och SPF-Senio­
rerna har varit bra. Vi har haft deltagare 
för båda i vår aktionsgrupp, säger Dagmar.

Sedan 2019 är Dagmar ledamot i 
Kommunala pensionärsrådet (KPR) Hon 
är överraskad över det positiva bemö­
tande som KPR får av kommunen och 
deras tjänstemän. 

– De lyssnar på oss och tar vara på den 
stora erfarenhet och kompetens som 
finns bland ledamöterna.

Fattas bara annat med den livslånga 
kunskap som samlats ihop av Dagmar 
och hennes kamrater i KPR.

Dagmar berättar gärna, målande och 
fullt av livfulla episoder. Den här inter­
vjun hade kunnat bli dubbelt så lång.  
Det känns som en evighet sedan Dagmar 
berättade om hur man släpade tvätten 
uppför backarna till det omoderna hem­
met i Augustendal. 70 år har gått sedan 
dess. Dagmar har tagit oss med på en 
spännande vandring genom förändring­
arnas Sverige.
Bo Toresson

Jag hade seglat en 
del tidigare i livet. 

Efter skilsmässan köpte jag 
en båt med aktersnurra så 
att jag kunde åka ut bland 
skärgårdsöarna. 

Båten med aktersnurra fick hänga med  
i flytten till Tyresö, till glädje för barnbarnen. 

Barndomshemmet i Augustendal i Nacka, numera en del av 
Nacka Strand.

Huset i Augustendal som det ser ut i dag. Välbevarat och  
i många år tjänstgjorde det som kafé.
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Blommor och presenter
för alla tillfällen

Tel 712 54 40
www.tyresoblomsterhandel.se

E-post: tyreso.blh@blommogram.se

Annons-
bokning

Sune Linder  
tel. 712 61 68, 0730-493 470

Epost: sune.linder@telia.com

I slutet av juli träffade jag Gunnar Pers­
son för en pratstund och kaffe utanför 
Trollängens äldreboende, och det var 
en mycket vital 100-åring som jag 

mötte. Det var särskilt roligt eftersom 
jag har känt Gunnar sedan 50-talet. 
Gunnar fyllde 100 år den 10 maj, och 
hade planerat för ett kalas i Tyresö Byg­
degård, men pandemin gjorde att det 
inte kunde hållas. Den närmsta familjen 
uppvaktade Gunnar på födelsedagen, 
och då fick han även en vacker blomma 
från PRO Tyresö. 

Gunnars mamma kom från Tyresö, 
och Gunnars morfar var kusk hos Markis 
Claes Lagergren på Tyresö Slott. Sedan 
1936 är Gunnar bosatt i Tyresö, och 
byggde sitt eget hus i Öringe samtidigt 
som han träffade sin blivande fru Inga. 
De fick 77 år tillsammans. 

Gunnar engagerade sig tidigt i politi­
ken för Socialdemokraterna, och var en 
av dem som var med om att bygga upp 
det moderna Tyresö, först i Trollbäcken 
och sedan i Bollmora. Gunnar var en 
samhällsbyggare både som ansvarig kom­
munalpolitiker och som verksam i bygg­
nadsbranschen. 

Dessa erfarenheter behövdes i arbetet 
inom PRO Tyresö, där han blev medlem 
1986. Under åtta år var han kassör och 
sedan under ytterligare åtta år revisor. 
Gunnar var också ledamot i KPR, och var 
med om att titta på skisserna till Troll­

ängens äldreboende. Då hade han ingen 
aning om att han själv skulle bo där.

88 år gammal fick Gunnar en dator av 
ett barnbarn, som också gav honom de 
första instruktionerna. Detta är till stor 
glädje i dag för att följa med vad som 
händer och söka kunskaper, bland annat 
följer han flera på Facebook. Gunnar 
använder också datorn för att skriva och 
under senare år har han börjat att skriva 
poesi. Jag fick en fin dikt med mig om hur 
han ser på att åldras, som han skrev 2019.
Christina Tallberg

PRO-filen 

Gunnar Persson 100 år

Att åldras
Ålderdomen kom till sist
jag är en gammal man.
Ibland jag tycker det är trist
men det går ändå an.

Jag flyttade till ett boende
för sådana som jag.
Bland tvivlare och troende
fördriver jag min dag.

Då går en dag i sänder
och dagar blir till år.
Men aldrig återvänder
den dag som var igår.

Vemod, sorg och ensamhet
ibland blir allting grått.
Men även största tacksamhet
för kärleken jag fått.

Så färdas jag på livets älv
med mina minnen kvar.
Jag går och pratar för mig själv
men jag får inget svar.

Gunnar Persson, februari 2019

Drömjobb som utdelare av PRO Föreningsnytt
Tar du ibland en promenad i ditt område och träffar folk som bor där? Kan du tänka dig 
att tre gånger om året då samtidigt dela ut vår PRO-tidning i samma område? Vi är ett 
antal brevduvor som delar ut vår tidning i det område där vi bor och nu behöver vi några 
nya kamrater till detta arbete. Passa på och få motion och även få en kaffebiljett till ett 
månadsmöte samt bli en av oss som gör skillnad i samhället. 
Ring gärna Ulf Wahlsten 076-811 27 17 eller Berit Holm 072-330 87 57 så berättar de mer. 

Gunnar Persson fyllde 100 år den 10 maj, 
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Möten och träffar sept–jan
Månadsmöten och Upptaktsmöte hålls i Förenings­
gården Kvarnhjulet, hus B, med insläpp kl. 11 resp 
kl.12. Se även info här intill om att hålla möten under 
en pandemi. Entré 30 kr.

 
9 september. Upptaktsmöte.
30. september. Månadsmöte. Samma upplägg som 
Upptaktsmötet.
28 oktober. Månadsmöte. Samma upplägg som 
Upptaktsmötet.
25 november. Årsmöte och Månadsmöte. 
Ingvar Carlsson och Bo Toresson pratar om ”Politik förr 
och nu”.
16 december. Månadsmöte. Samma upplägg som 
Upptaktsmötet.
27 januari 2021. Månadsmöte. 

PUB-eftermiddagar kl. 15-17
Föreningsgårdens café, hus C, (ev. hus B). Entré 30 kr.

OBS! Tag med giltigt medlemskort i PRO.
 
15 oktober. Solveig Dahl, Naturskyddsföreningen.
”Ett surrande Tyresö”.
5 november. Ernesto Bodini, del 2.
”Min tid i Sverige”.
3 december. Musikinslag.

Frågesport kl. 10-12. Föreningsgårdens cafè, hus C.
Fredagar 9 oktober och 13 november.
Berit och Rune Holm har satt ihop kluriga frågor som
vi ska svara på. Vi tävlar i lag om tre i varje, så man kan 
alltid skylla på de andra i laget om svaret blir fel.
Svaren lämnas skriftligt. Ingen straffas för fel svar.
Vinnande lag får, förutom ära, även pris.
I halvtid blir det kaffe med Elsies hembakade bullar.
För detta betalar vi 20 kr. 
Kontaktperson: Peter Inghe 073-043 64 23.

Om Coronaeländet gör att vi måste ställa in fråge­
sporterna genomför vi dem digitalt.  
Anmälan/info: Peter Inghe: peteringhe@gmail.com

!

Möten, träffar och info

På grund av coronavirusets spridning har 
ett flertal planerade aktiviteter inom 
PRO Tyresö blivit inställda. Det beror 
dels på myndigheternas rekommenda­
tioner och dels på styrelsens beslut i frå­
gan.

För styrelsens beslut har åldersfrågan 
vägt tungt, då vi generellt är till åren 

komna och att många  av oss har under­
liggande sjukdomar, så att vi klassas som 
högriskpersoner. Styrelsens beslut inne­
bär därför större restriktioner än myndig­
heternas generella rekommendationer. 
Tanken är givetvis att göra allt som kan 
begränsa spridningen och undvika att vi 
blir drabbade.

De aktiviter som blivit inställda  
tills vidare är:
1. Pub-em 17 september.
2. Resor eller utflykter:
Gävleresa 15 september med Mackmy­
ra whisky- och fängelsemuseum. Plane­
ras i stället till mars 2021.

Inställda aktiviteter

Styrelsen kommer att kontinuerligt redovisa läget på vår hemsida: pro.se/tyreso
(Då produktbyte skett hos PRO Riks, kan vissa problem uppstå att redovisa en korrekt hemsida för tillfället.)

Att hålla möten  
under en pandemi

A
tt vi befinner oss i en situation som är mycket 
besvärlig och otrevlig i samband med corona-pan­
demin har naturligtvis alla observerat. Alla har vi 
drabbats av den på något sätt. En del av oss har fått 

coronan och genomgått sjukdomsförloppet medan andra har 
isolerat sig hemma och väntar på att den ska dra förbi. Men 
att inte få träffa några vänner, krama sina barn eller släkting­
ar har också sitt pris.

Ensamheten sätter sina spår hos många ensamma männi­
skor. Vi måste därför fortsätta att kontakta våra vänner och 
barn på de sätt som är möjliga som telefon, sms, e-post, brev 
och kanske även samtal men då på lämplig distans. Kontakter 
och omtanke är oerhört viktigt i dessa dagar. Vi måste alla 
helt enkelt ställa upp för varandra för att komma så helskin­
nade som möjligt ur denna mardrömssituation. 

Hur ska vi i PRO då hantera denna situation utöver det 
som nämnts ovan? 

Stora möten är i dagens läge omöjliga att genomföra. Vi 
måste naturligtvis agera inom ramen för FHMs rekommen­
dationer och det kommer vi självklart också att göra. Men vi 
ska ändå försöka komma igång med viss verksamhet under 
hösten i form av studiecirklar, aktiviteter och olika former av 
möten. Mycket kommer att göras utomhus men även inom­
hus och då i mindre grupper och med rekommenderat 
avstånd. Vi kommer att berätta mer på upptaktsmötet vad vi 
tror är möjligt att göra. Så välkomna den 9 september till 
lokalen Nyfors i föreningsgården Kvarnhjulet. 

Vi kommer inte att bryta mot FHMs regelverk och mun­
skydd kommer att finnas för dem som så önskar. Vi kommer 
att ha ett antal bord där vi som vanligt ger information om 
kommande aktiviteter och där det finns möjlighet att ställa 
frågor och även anmäla sig. Vi kommer också att bjuda på 
kaffe och en bulle i samband med mötet. Förhoppningsvis är 
vädret vår vän den dagen så vi kan sitta ute och fika med våra 
kamrater.  

Vi kommer att genomföra mötet med start kl 11.00 och 
med en repris på det kl 12.00. Så välj själv vilket av mötena 
som du vill vara med på. De kommer att vara identiskt lika 
och innehålla samma information.
Bo Furugård
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Musiksoarè på Toscanini 17 november
Festligt värre blir det tisdag 17 november 
kl. 18.30, när vi möts på restaurang Toscanini, 
Myggdalsplan, Tyresö centrum. Insläpp från kl. 
18:00

Vi får avnjuta en kulinarisk och vällagad buffé, 
som består av fisk-, fågel- och kötträtter. Kaffe 
med avec erbjuds till extrapris (betalas till servi-
tören).

Sopranen Karin Lundin och harpisten Miriam 
Klein Strandberg ackompanjerar skönsången. Vi 
kommer att uppleva inspirerande vinterstäm-
ning, tillsammans med artisterna.

Pris per kuvert: 320 kr.

Inbetalning till PRO:s plusgiro 26 91 01-2 senast 
den 10:e nov. Märk talongen Musiksoaré samt 
ange ditt namn.

Anmälan senast den 10 november.  
Ring Maine Hedman 08-712 60 96 eller  
Gerd Askvik 08-742 32 52

Är du i behov av ledsagare kan denne delta 
även om hen inte är PRO-medlem. Det anmäler 
du när du bokar.

Välkommen till en festlig och stämningsfull afton, önskar PRO:s Kulturkommitté!

På grund av Coronapandemin och myndig­
heternas begränsning av antalet personer i 
en och samma lokal, har något årsmöte 
2020 inte kunnat hållas. Det var planerat att 
hållas i mars men blev inställt. Därefter har 
begränsningarna skärpts ytterligare. 

I Föreningsnytt nr. 1/2020 redovisades 
vilka av nuvarande styrelseledamöter som 
var valda till 2020 respektive 2021. De som 
var aktuella för ny- eller omval var Anita 
Hildén, Kristina Larson, Ulla Johansson, 
Yvonne Poulsen, Ulf Wahlsten, Lennart 
Fogelberg, Percy Brinkeback. Av dessa har 
Ulla Johansson samt Percy Brinkeback (vald 
till 2021) avsagt sig fortsatt styrelseuppdrag.

Nuvarande antal styrelseledamöter har 
varit 10 stycken men bör vara 11 stycken, 
vilket tidigare varit praxis. Valberedningens 
förslag till ny styrelse har på grund av pan­
demin, därför inte heller kunnat presenteras 
för medlemmarna i Föreningsnytt nr 
2/2020, då något datum för årsmöte inte 
kunde anges.

Övriga handlingar som verksamhetsberät­
telse, resultat- och balansräkning samt 
verksamhetsplan finns tillgängliga på för­
eningens hemsida: www.pro.se/tyreso.

Valberedningens förslag till ny styrelse för PRO Tyresö  
består av följande personer:

Styrelseledamöter	 Funktion		  Mandattid till
Bo Furugård		  Ordförande		  2021 
Anita Hildén		  Vice ordförande	 2022 Omval
			   Studieorganisatör
Kristina Larson		 Kassör			   2021 
Yvonne Poulsen	 Sekreterare		  2022 Omval
Ulf Wahlsten		  Motionsledare		  2022 Omval
Övriga ledamöter:
Lennart Fogelberg				    2022 Omval
Maine Hedman					    2021  
Helga Björkman				    2021
Gunilla Andersson				    2022 Nyval  
Eva Björklind					     2022 Nyval
Bo Carlberg					     2021 Nyval
Registrator:
Mikael Peiper, adjungerad			   2021 Nyval
Revisorer:
Inger Johnsson 				    2021 
Britt-Marie Sjöquist 				    2022 Nyval
Ersättare: Ann Persson, Olle Holmström 	 2021 Omval

• Om du som medlem har annan uppfattning, kan du framföra  
den vid årsmötet, som nu är planerat att äga rum 25 november  
i kombination med höstmötet.

Förslag till ny styrelse för PRO Tyresö
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Promenad 1 den 16 september  Årstabron–Erstaviken
Promenad 2 den 23 september  Pungpinan–Skogskyrkogården
Promenad 3 den 7 oktober  Riddarholmen–Klarabergskanalen
Promenad 4 den 21 oktober  Trekanten Bryggor–Vinterviken
Promenad 5 den 4 november  Djurgårdsviken runt
Promenad 6 den 11 november  Kolardammarna–Alby
Promenad 7 den 18 november  Önskepromenaden
Angivna datum är onsdagar

FriskvårdFriskvård

Våra promenader hösten 2020
Nu har vi haft sommarlov och hös­
ten smyger sig på. Många har hållit 
sig hemma på grund av Corona-
krisen, men utomhusaktiviteter har 
ju varit tillåtna om man håller 
avstånd och inte är fler ån 50 per­
soner. Men så många brukar vi ald­
rig vara på våra promenader. Krux­
et är väl när man ska åka buss eller 
T-bana till utgångspunkten. Men 
det kan nog gå bra då vi som regel 
åker på tider då det inte är rusning 
i trafiken. Det bör kunna lösa sig.

Vi samlas som vanligt kl. 10.00 
vid Pressbyrån i Tyresö C där bus­
sarna stannar. Promenaderna är 
cirka 5 km långa och vi rastar inom­
hus på lämpligt ställe.

Ingen förhandsanmälan behövs. 
Eivor och Maria

Kontaktpersoner för ev. frågor:
Eivor Einarsdotter 08-770 02 52
Maria Linder 08-712 61 68

EFTERLYSES Vi behöver någon  
som leder våra cykelturer.
För mer info ring någon  
av kontaktpersonerna.

Bortsett från januari blev det inga fler promenader 1:a halvåret pga. covid-19.  
Men nu ska det väl komma igång. � FOTO: GUN SALANDER

Tyresö Bygdegård
Kyrkvägen 7, 135 60 Tyresö
E-post: info@tyresobygdegard.se
Plusgiro: 27 58 30-8
Swish: 123 668 2520

Boka lokal online
www.tyresobygdegard.se

Gilla och följ utbudet på Facebook 
www.facebook.com/tyresobygdegard

Vi erbjuder en trevlig och vacker 
mötesplats med fest- och möteslokaler 

att hyra nära Stockholm. 
Bygdegården erbjuder privatpersoner, 

föreningar, kursverksamheter och företag 
att hyra våra lokaler. Lokalerna passar för 
fest, bröllop, minnesstunder, konferenser, 

kurser & styrelsemöten. 

Bli medlem nu! 
Få medlemsrabatter och erbjudanden.

Swisha 150 kr till 123 668 2520
Skriv: ”Medlemskap”

Konferens
i natursköna Tyresö

Förlägg konferensen till Tyresö Bygdegård 
nära Stockholm i vacker natur för lugn och 
ökat fokus. Olika konferenspaket erbjuds.

Skicka en förfrågan till  
konferens@tyresobygdgard.se

Tyresö Bygdegård

Anita Engqvist 
www.silverringen.se

Tyresösmycket
Finns hos:

TYR HEM & KÖK (Tyresö C)
Bollmoradalens KyrkaBra present

till b
arnbarn!
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Sport och hobby

Bordtennis
Välkomna att spela bordtennis.
Plats: Skrubbahallen.
Tid: Tisdagar och fredagar kl. 10-12.  
Nya deltagare är välkomna.
Upplysningar: Göran Nilsson,  
tel. 070-816 84 29.
Avgift: 550 kr/termin.

Boule
Alla är välkomna till boulespel utomhus och inomhus. 
Utomhus spelar vi i Amaryllisparken så länge vädret tillåter.
Inomhus spelar vi i Huddinge.
Avgift, tider och resväg: Pentti Tranberg,  
tel. 070-496 44 74.

Bowling
Plats: Vi spelar i Tyresöhallen (f d Nybodahallen)  
på Pluggvägen. 
Tid: Måndagar och torsdagar kl.10.  
Nya spelare är välkomna. Ring om 
vilken tid som är lämpligast. Vi hjäl­
per dig med instruktion. Vi tävlar 
också mot andra lag i en pensio­
närsserie där vi har tre lag anmälda, 
varav ett damlag.
Har du frågor ring  
Leffe Ljungqvist tel.  
076-028 80 04.
Avgift: Grundavgift 150 kr/år + banhyra.

Bridge
Välkomna till Trivselbridge för  
er som redan kan. Vi spelar  
i Föreningsgården, lokal Foll­
brinken, fredagar kl.9.45–14. 
Kontakta gärna Walter Blomster, 
tel. 070-615 84 93 eller epost: 
mygga56@comhem.se

Schack
Vi är sex äldre gubbar som spelar det uråldriga spelet schack. 
Det skulle vara kul om vi fick med ytterligare två. Vet du hur 
pjäserna går så är det OK. Damer är självklart välkomna.
Lokal och tider: Björkbacksvägen 37, gaveln, kl. 13-15.  
September: 23, oktober: 1,8,14,22,29, november: 4,12,19, 
december: 10, januari:21.
Avgift: 150 kr/termin.
Info: Sune Linder, tel. 073-049 34 70. 

Snickarglädjen
Du som gillar att snickra, hör av dig till oss. Du bestämmer 
själv vad du vill göra. Kom med i vårt trivsamma gäng.  
Vi reparerar även stolar, bord m m. 
Bengt Israelsson: tel. 070-239 33 86,  
Stig Renman: tel. 070-548 84 75,  
Kerstin Stål: tel. 070-349 65 24,  
Harry Svensson: tel. 070-672 16 50,  
Kalle Thelberg: tel. 742 22 52.
Lokal: Alléplan 6, 1tr ned. Tid: Mån och ons kl. 9.00–12.30. 
Tis och tors kl. 9.00–16.00. Avgift: 800 kr/termin. 

Zambacanasta
TISDAGSGRUPPEN
Föreningsgården Kvarnhjulet, Follbrinken, kl. 13.00–16.00. 
Kontaktperson: Monica Ekestam tel. 070-714 68 04
ONSDAGSGRUPPEN
Föreningsgården Kvarnhjulet, Navet, kl. 10.00–13.00. 
Kontaktperson: Birgitta Klement tel. 712 71 80. 
TORSDAGSGRUPPEN
Föreningsgården Kvarnhjulet, Follbrinken, kl. 13.00–16.00.
Kontaktperson: Berit Holm tel. 712 87 57.

Qigong
På grund av Coronapandemin är det för närvarande osäkert 
om det blir någon start under hösten. 

Det bästa är om ni kontaktar ledaren, Åsa Lundell,  
tel. 070-310 90 39 på kvällstid kl.19–20 för närmare 
information.

Höstens aktiviteter  Om inte annat anges har start skett före tidningens utgivande

På initiativ av resekommittén 
genomförde PRO varje fredag 
under augusti PRO-fika på 
innergården till Bollmorada­
lens kyrka. Varje gång med 
någon form av underhållning.  
Här en bild från det första 
mötet den 7 augusti där ett 
trettiotal av våra medlemmar 
deltog. Bosse Carlberg med 
kollega spelade dragspel och 
sjöng gamla schlagermelodier.
Bo Furugård

Fredagsfika på innergården till Bollmoradalens kyrka i augusti
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Resor, utflykter och reserapport

Fredag 2 oktober
Norra begravnings-
platsen
Byggnationen påbörjades 1815 och 
begravningsplatsen med intressanta grav­
kor och kapell invigdes 1827.

1847 anlades en begravningsplats för 
katolska trosbekännare och det finns 
även ett område för den judiska försam­
lingen med Mosaiska kapellet och två 
monument över förföljelsens och Förin­
telsens offer.

Guiden Michael Ketzel visar oss runt 
på en av Sveriges största kyrkogårdar där 
många framstående personligheter har 
fått sitt sista vilorum.

Tid: Fredag 2 okt kl 11.00.
Samling: Kl 10.45, Grind 3, Solna kyrk­
väg 2  (buss 3 till Karolinska).
Antal: Max 15 personer på grund av 
coronarisken.
Anmälan (bindande): Senast 22 sept  
till Peter Inghe, 073-043 64 23 eller  
peteringhe@gmail.com
Kostnad: 150 kr/pers.
Betala: Senast 25 sept. till PRO plusgiro 
26 91 01-2, märk ”Norra begravn.” 
Avvakta besked om att besöket blir av.

Om besök hösten 2020 och resor 2021
• Alla besök under 2020 är med reservation för om de kan genomföras på 
grund av covid-19. Vid transporter med buss tillhandahåller PRO munskydd.

• Vår reseplanering för 2021 är:
Gävleresa med Mackmyra whisky- och fängelsemuseum. Planeras till mars. 
Stora resan ”Glaciärexpressen” den 28 augusti.
Två ”hemliga resor”.
Tre dagsresor.
En tvådagarsresa.
Alla ovan angivna resor kommer att annonseras i nästa nummer.  
Hemlig resa i februari 2021 finns dock med i detta nummer. Se sid 13.

OBS! Om någon vill ha tillbaka pengar med anledning av inställd resa, 
ta kontakt med vår kassör Kristina Larson, 076-398 00 27 eller  
epost: klm.larson@icloud.com

Anita Jonsson

Onsdag 30 september
Folksamhuset
Vi har ännu en gång fått möjlighet att 
besöka Folksamhuset. Alla som missat 
tidigare besök får nu ytterligare en chans 
att under konstguiden Stig Karels ledning 
få veta mer om den fantastiska konstsam­
lingen och arkitekturen. 

En rundvandring från markplanet till 
översta våningen på plan 27 med besök i 
Malmsten-Galleriet med Sveriges kanske 
största samling av Malmstens möbler. 
Utsikten från 27:e våningen är också 
imponerande, liksom den stora samling­
en målningar av Isaac Grünewald.  

Samling: Kundhallen i Folksamhuset, 
Bohusgatan 14 kl. 16.45. Tidsåtgång 
cirka 2 timmar. Vi kan vara max 20 per­
soner vid detta tillfälle, så först till 
kvarn …
Anmälan: Senast måndag 21 sept till 
Ulla Johansson tel. 070-531 19 36 eller 
ulla.helena.johansson@hotmail.com
Kostnad: 50 kr som betalas till Plusgirot 
eller Swish. 

Ange ”Folksam” på talong/meddelan­
de och ditt namn.  

Måndag 23 november
Besök på riksdagshuset 
med Mathias Tegnér
En ny möjlighet att under Mathias Teg­
nérs ledning vandra runt i maktens 
boning med dess rika historia. 

Förhoppningsvis även tillfällen att 
komma med kloka synpunkter, frågor 
och förslag till vår riksdagsman från Tyre­
sö.

Tid: Måndag 23 nov kl 13.00
Samling: Kl 12.50 vid Riksdagshusets 
besöksentré vid bron mot Drottning­
gatan. Besöket pågår till cirka 14.00.

Obs! Legitimation medtages.

Antal: Max 30 deltagare.
Kostnad: Ingen avgift
Anmälan Senast 17 nov till Peter Inghe, 
tel: 073-043 64 23 eller epost:  
peteringhe@gmail.com

Fredag 23 oktober
Stigbergets borgarrum
Stigbergets Borgarrum på Fjällgatan 34 
på Söders höjder är ett litet museum – en 
kultiverad miljö från 1800-talets mitt, 
skapad av Anna Lindhagen (1870–1941). 
Borgarrummens lokaler är ett levande 
museum som består av 6 rum och kök, 
en våning som visar hur en borgarfamilj 
bodde under mitten av 1800-talet; den 
är möblerad av Anna Lindhagen, delvis 
med saker från hennes eget hem. 1929 
skapade hon föreningen Stigberget. De 
sista åren bodde hon i två av museets rum 
och vi får ta del av den fantastiska kvin­
nans liv och arbete.

Tid: Fredag 23 okt, kl 11.00.
Samling: Museets entré Fjällgatan 34,  
kl 10.45.
Antal: Max 20, min 15 deltagare.
Anmälan (bindande): Senast 9 okt till 
Peter Inghe, 073-043 64 23 eller  
peteringhe@gmail.com
Kostnad: 70 kr/pers.
Betala: Senast 16 okt till PRO plusgiro 
26 91 01-2, märk ”Stigberget”.  
Avvakta besked om att besöket blir av.

Mathias Tegnér.
FOTO: RIKSDAGEN
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Betalning med  
Plusgiro eller Swish
 
Betalning för resor och övriga arrangemang inom PRO 
Tyresö kan ske på två sätt. Du kan välja mellan PRO plus­
giro nr. 26 91 01-2 eller Swish nr. 123 075 32 44.

Ange på talong eller meddelande ditt namn och vad 
betalningen avser!

Hemliga resor 2021
Vi kommer att resa på två ”Hemliga 
resor” under 2021, då årets resa blev 
inställd.

Måndagen 8 februari
Vi avreser från Nordea kl. 9.00 och åter­
kommer cirka kl. 17.00. 
Kostnad: 550 kr då bussresan, entré, 
kaffe och lunch ingår.
Anmälan tidigast den 7 september till 
Wally Leschinsky  tel: 073-979 07 82 
eller till wally.leschinsky@bredband.net.
Betalas senast den 1 december på  
PRO:s plusgiro 26 91 01-2 eller Swish 
123 075 32 44.

Den andra ”hemliga resan” blir under 
sommaren. Mer detaljer om den i näs-
ta nummer av PRO Föreningsnytt.

Vissvass den 14 maj
För att vi skulle kunna genomföra denna 
vårutflykt krävdes att alla kunde sitta i 
separata bilar. Var och en fick ta med fika 
och dylikt.

Trots det blev vi tio som gladdes åt 
blomsterprakten med orkidéer, gullviva, 
mandelblom, kattfot och blå viol.
Anita Jonsson

Julkryssning med PRO den 17–18 december
Välkomna till PRO Tyresös traditionsenliga julkryssning med Cinderella. Som vanligt 
blir vi hämtade med buss från Tyresö Centrum eller Alléplan och tar oss bekvämt 
och enkelt ner till Stadsgårdskajen och vår väntande kryssningsbåt vilken avgår 17.30. 
Efter att vi checkat in och fått våra hytter så träffas vi i ett av båtens stora konferens­
utrymmen för lite gemensamma trevligheter under ett par timmar. Det blir lätt­
samma aktiviteter med tonvikt på gemen­
skap i form av frågesport i lag, lotterier, 
prisutdelning, några roliga historier, sam­
varo och så kommer naturligtvis tomten 
på besök. 

När vi nu på detta sätt lärt känna var­
andra lite bättre inför kvällen så är det 
dags att ta plats i matsalen för ett härligt 
julbord med mat och dryck. Under kväl­
len har vi sedan också möjlighet att se 
Cinderellas stora julshow i nattklubben 
och för dem som så önskar kan det kanske bli en liten svängom på dansgolvet innan 
det är dags att somna in i en skön säng.

Dagen efter äter vi sjöfrukost och tar under förmiddagen del av fartygets utbud 
av underhållning som bingo, musiktävlingar, trubadurer, SPA och mat- och dryckes­
utbud. För den som vill besöka fartygets tax-free så är den naturligtvis öppen under 
hela resan hem. Klockan 13.00 är det åter dags för Cinderellas julbord i Buffémat­
salen. Mätta och glada ankommer vi till Stadsgården vid 14.30-tiden där vår buss 
väntar för att ta oss hem till Tyresö igen.

Priser:
Dubbelhytt
Kategori:	  A/utsides 915 kr	 B/insides 840 kr	 Comfort/utsides 1 050 kr
Enkelhytt
Kategori	 A/utsides 1 110kr	 B/insides 960 kr	 Comfort/utsides 1 400 kr
Comfort hytt är en finare hytt med bland annat dubbelsäng och TV. 

Ingår:
• Buss t/r från Tyresö centrum (15.30) och Alléplan (15.40).
• Vikings stora julbord med vin, öl, läsk, kaffe och vatten.
• Båtresa med del i dubbelhytt/enkelhytt.
• Konferens med kaffe och frukt.
• Sjöfrukost.
• Vikings julbord även på hemvägen.

Anmälan till Bo Furugård på 070-585 98 44,e-post bo.furugard@comhem.se eller 
till Anita Jonsson på 08-712 70 58, e-post anita.v.jonsson43@gmail.com.  
Din anmälan som är bindande vill vi ha tidigast den 11 september och senast den 
11 november.
Avgiften betalar du till PRO plusgiro 26 91 01-2 senast den 15 november.

Välkomna!

Anmäl adressändring!
För att få hem denna tidning och annan post från PRO 
måste vi ha rätt adress till dig som medlem. Bäst är att 
anmäla den nya adressen och telefonnumret till vår 
registrator Berit Holm på adress Björkbacksvägen 37, 
135 40 Tyresö. Ange eventuell portkod så att våra tid­
ningsutdelare kommer in. Om du har en epostadress så 
anmäl även den, allt för att vi ska kunna nå dig så lätt 
som möjligt. Du kan också anmäla adressändring på 
månadsmötena till någon av styrelsens ledamöter.
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AKVARELLMÅLNING
Anita Hildén, tel. 070-776 76 80, anita.hilden@leknyttan.se
Onsdagar varannan vecka kl 13.45–16.15 med start 23/9  
i Uddbyfallet.

DISKUSSIONSCIRKEL  
– ALLT MELLAN HIMMEL OCH JORD
Olle Holmström, tel 070-229 08 90,  
o.holmstrom@telia.com
Torsdag 13.00–15.15 med start 17/9 (varannan vecka 7 ggr) 
i Uddbyfallet.

ENGELSK KONVERSATION 
Elsie Inghe, tel 072-700 90 17, parlrok56@gmail.com
Torsdag 13.00–14.30 med start 24/9 på Sikvägen 14. 

FINLAND
Ulla-Britt Ahlinder, tel. 070-640 65 96,  
ub.ahlinder@gmail.com
Tisdag 12.30–16.00 med start 22/9 i Uddbyfallet.

FINLAND
Ingrid Nord, tel 070-338 49 85, ingrid.nord@live.se
Tisdag kl 9.00–12.00 med start 22/9 i Uddbyfallet.

LANDSKAPSCIRKEL Östergötland 
Två parallella studiecirklar som kommer att träffas varannan 
vecka.
Laila Törmä Vestman, tel. 070-728 53 28,  
lailatormavestman@yahoo.se 
Cirkel 1, måndag 13.00–15.30 med start 21/9,  
lokal Uddbyfallet.
Cirkel 2, måndag 13.00–15.30 med start 28/9,  
lokal Uddbyfallet.

LEK MED LAPPAR, GARN OCH BAND
Berit Holm, tel. 072-330 87 57, berit.holm@comhem.se
Måndag 9.30–12.00 med start 21/9 (10 ggr) på Sikvägen 14.

LINE-DANCE
Solveig Pilblad, tel. 070-767 85 05,  
solweigpilblad@gmail.com
Måndag 10.30–12.30 med start 5/10 i Follbrinken.

LUFFARSLÖJD
Lennart Fogelberg, tel. 070-637 42 15, 
lennart.fogelberg1@comhem.se
Tisdag kl 13.00–15.30 med start 22/9 på Sikvägen 14.

KLASSISKA PÄRLOR
Inger Dahlström Lundin, tel. 072-525 09 10,  
inger.d.lundin@gmail.com
Torsdag 10.00–12.15 med start 24/9 (varannan vecka)  
i Uddbyfallet.

PORSLINSMÅLNING
Inger Fredborg, tel. 08-712 58 48, 
inger.fredborg@comhem.se 
Onsdag 9.00–12.00 med start 30/9 på Sikvägen 14.

PRATCAFÉ/HANDARBETSCAFÉ
Inger Pettersson, tel. 073-046 00 36,  
inger.pson@hotmail.com
Fredagar 9.45–12.00 med start 11/9 på Sikvägen 14.

SITTANDE/STÅENDE GYMPAPROGRAM 
Britt Höglind, 070-712 72 99, britt_hoglind@hotmail.com
Ewa Björklind, tel 073-623 83 06,  
ewa.bjorklind@hotmail.com
Måndagar 9.00–10.30 med start 21/9 i Follbrinken.

SPORTSNACK
Bosse Furugård, tel. 070-585 98 44,  
bo.furugard@comhem.se
Anita Jonsson, tel 073-677 03 52,  
anita.v.jonsson43@gmail.com
Fredagar 10.00–12.15 med start 2/10 på Björkbacken 37.

STOCKHOLMSCIRKEL
Arne Kjäll, tel 08-712 17 79, arne.kjall@bredband.net
Torsdagar 10.00–12.15 med start 1/10 på Björkbacken 37.

Lokalerna Follbrinken och Uddbyfallet ligger  
i Kulturcentrum Kvarnhjulet hus B.

För anmälan och frågor kontakta respektive cirkelledare. 
För ev. allmänna frågor är ni välkomna att kontakta  
Anita Hildén tel. 070-776 76 80, anita.hilden@leknyttan.se

Studiecirklar

Program för hösten 2020

Välkomna till höstens studiecirklar. 
Du kan anmäla dig från den 9 sep­

tember klockan 11.30.
Nu hoppas vi att vi kan ta nya tag och 

starta våra studiecirklar. Vi har planerat 
in datum och innehåll som om allt blir 
som vanligt i höst.

Ja, ni vet ju alla att vi i mitten av mars 
fick avbryta all cirkelverksamhet. Ni hade 
betalat avgifter som ni inte fick valuta för. 
Det ska vi reglera när vi startar upp igen. 
Det är enklare för oss om ni har pengar 
tillgodo i stället för att vi lämnar tillbaka 

till er. Hoppas att ni tycker att det fung­
erar.

Våra kompetenta cirkelledare har pla­
nerat program. Fundera på om du kan bli 
en biträdande cirkelledare. Ett sådant 
åtagande skulle öka möjligheten att få 
behålla de duktiga cirkelledare vi har i 
dag. Cirkelledare i PRO gör det av eget 
intresse och får inte betalt. Det kan vara 
ett fint sätt att på sikt kunna starta en 
egen cirkel. 

En studiecirkel kan pågå minst tre 
gånger om man träffas tre studietimmar, 

eller fem gånger om man träf­
fas två studietimmar. Gruppen 
ska bestå av minst tre personer och max­
imalt 20 personer. Du/ni kan alltså för­
gylla vår tid med något som du är intres­
serad av. Jag hjälper till att boka lokal.

Det blir lite förändringar till hösten 
eftersom Tyresö kommun kommer att 
använda Hus C och vi har flyttat cirklar 
till Hus B.
Anita Hildén
studieorganisatör
Tel. 070-776 76 80

Vill du gå fram

åt? Gå i c
ir

ke
l! 

•

Kultur
evenemang 
och cirklar  
i samarbete 
med ABF.
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Prisundersökningen 2019

Alla våra butiker billigare än Stockholmssnittet
Prisundersökningen genomfördes ons­
dagen den 6 november. Vi prisundersö­
ker i sex av våra stora livsmedelsbutiker.

Våra prisundersökare är Sylvia Isaks­
son, Inga-Britt Israels­
son, Rune Holm, Ing­
er Larnö, Kerstin 
Jerndal, Olle Holm­
ström, Bo Karlsson 
och Anita Jonsson.

Tyvärr blev publice­
ringen av resultatet 
mycket försenat och 
presenterades först i maj.

Anledningen till förseningen var att 
anlitat entreprenör för sammaställning­

en levererade materialet för sent 
och sen kom Corona emellan. 
Riks vill gärna publicera resulta­
tet när det inte är så många 

andra nyheheter.
Willys var billigast i 
kommunen även denna 
gång. Att märka är att 
bara två av våra butiker 

ligger över snittet i riket 
och alla våra butiker är bil­
ligare än Stockholmssnittet.

Resultatet
Willys	 753,01
ICA Kvantum	 775,19
Coop	 787,74
ICA Supermarket	 792,59
Hemköp Trollbäcken	 824,21
Coop Strand	 826,32

Rikssnittet	 812,00
Stockholm	 829,28

Coronapandemin har ställt det mesta 
över ända sedan den bröt ut på allvar i 
mars månad. Praktiskt taget all mötes­
verksamhet i kommunen och i Tyresös 
föreningsliv har fått ställas in. I någon 
mån har digitala möten kunnat ersätta 
planerad verksamhet. Men den digitala 
tekniken har också sina begränsningar, 
framförallt mister man den personliga 
kontakten mellan mötesdeltagarna.

Vårens möten i KPR har ställts in. Två 
digitala beredningsmöten har hållits 
under sommaren med Anita Mattsson 
(ordf.), Bo Toresson (PRO) och Ewa Kar­
dell (SPF Seniorerna). Därutöver har 
tjänstemän från Äldreförvaltningen del­
tagit. Ett digitalt möte med hela KPR har 
genomförts den 20 augusti.

Här är några av de viktigaste punkterna 
som tagits upp:

Tyresö kommun var en av de första 
kommunerna i landet att genomföra 
besöksförbud på de fyra boendena inom 
kommunen. Det var en lika smärtsam 
som nödvändig åtgärd.

En av de första åtgärder som reger­
ingen vidtog när Coronapandemin brutit 
ut var att göra en landsomfattande sats­
ning på utbildning och kompetenshöj­
ning för personalen inom äldreomsorgen. 
Tyresö kommun har erhållit ett anslag på 
1,6 miljoner kronor.

 Starten för kommunens första Träff­
punkt som skulle ha skett i mitten av 
augusti i kyrkans lokaler i centrum har 
fått senareläggas.

Balansskolan som blev mycket upp­
skattad skulle enligt planerna fortsätta 
under året. Den har nu fått skjutas på 
framtiden, men återkommer när restrik­
tionerna upphör.

Det nya äldreboendet, Villa Fornud­
den i Trollbäcken, är redo att ta emot de 
första boende från Björkdalen, som är en 
del av Björkbacken, i september. Kom­
munen har tecknat avtal om 40 av totalt 
60 lägenheter i Villa Fornudden.  
Ombyggnadsarbetena av Björkdalen kan 
därefter starta. Björkebos framtida 
användning är under utredning med 
sikte på att skapa en ny boendeform, ett 
biståndsbedömt trygghetsboende.

Med det så kallade Vinkelhuset är 
framtiden oklar. En ombyggnad av den 
fastigheten har bedömts som orealistisk.

Bygget av det nya äldreboendet i Tyresö 
Norra Centrum har påbörjats. När det 
beräknas stå klart i slutet av 2021 ska 
verksamheten bedrivas av Sköndalsstif­
telsen, en ny bekantskap för Tyresö, men 
med gott anseende i stockholmsregionen.

Hur höstens verksamhet i KPR ska 
bedrivas är oklart i dagsläget. September­
sammanträdet är inställt men förhopp­
ningsvis kan en återgång till fysiska 
möten ske. 

PRO:s representanter i KPR samlades 
under en solig augustidag för att disku­
tera effekterna för Coronapandemin i 
Tyresö och de kommande frågeställning­
arna vid höstens KPR-möten. Man var 
överens om att en mycket allvarlig kon­
sekvens för den så kallade ”riskgruppen” 
över 70 år, är den ofrivilliga isolering som 
många råkar ut för. Flera exempel nämn­
des om personer som farit illa av isole­
ringen. En av höstens viktigaste uppgifter 
för såväl kommunen som de frivilliga 
organisationerna blir därför att öppna för 
verksamhet som ryms inom de begräns­
ningar som fortsatt kommer att gälla.
Bo Toresson

Rapport från KPR i Coronatider

I mitten av augusti, för första gången efter sommaren, i ett soligt Björkbacken, träffades 
PRO:s ledamöter och ersättare till ett möte för att gå igenom höstens verksamhet i KPR. 
Från vänster Yvonne Poulsen, Sune Linder, Björn Persson, Dagmar Holmström och Barbro 
Rådberg. Saknas på bilden gör fotografen Bo Toresson.
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Kultur

Teaterbiljetter  
för hösten 2020
VÄLKOMMEN att boka teaterbiljetter! Du får cirka 25 
procent rabatt på ordinarie priser. Skicka ett mejl eller sms 
och boka! Ange pjäs, datum, antal biljetter och vilken 
kategori: vuxen/pensionär/ungdom!  När din beställning 
är bekräftad, kan du swisha 0709105008 eller sätta in 
betalningen på Nordea 3480 3887985, skriv ditt namn 
under meddelanden. Bokningarna är bindande! Biljetterna 
mejlas till dig för egen utskrift eller skickas per post mot 
portokostnad alt hämtas i PRO-kansliet tisd, torsd kl 
10–12, grön teaterpärm!

Margita Jansch. 
Epost: margita.jansch@comhem.se tel. 070-910 50 08 

OBS! På grund av rådande Corona-pandemi är utbudet 
begränsat. Om rådande restriktioner lättar, kommer möj-
lighet att beställa biljetter på månadsmötena eller efter 
direktkontakt med Margita.

STADSTEATERN
Förbokade biljetter till Stadsteatern hösten 2020 i gamla 
lokalen, 2 person/bord, max 50 personer, klockan 12,  
pris 240 kr.
KOLLISION med Sara Jangfeld och Benke Rydman.
Lördag 19 sept, tisdag 22 sept, onsdag 23 sept, fredag 25 
sept.
SIMON SOPPA & GARFUNKEL med Albin Flinkas, 
Fredrik Meyer och Fabian Fredriksson,torsdag 24 sept, 
tisdag 29 sept, onsdag 30 sept.
DET STORA TEATERKALASET  Visas på två scener, 
Klarascenen och Stora scenen. 
Nyinvigning av Kulturhuset (premiär den 21 oktober).
Klarascenen
Torsd 22 oktober, lördag 24 okt kl 20!, tisd 27 okt,  
lörd 31 okt  kl 20!, sönd 1 nov kl 14, tisd 17 nov,  
lörd 21 nov kl 14, sönd 29 okt kl 14.
Stora scenen
Fred 18 dec, lörd 26 dec (annandagen).
Pris 445 kr ordinarie, 405 kr pensionär, 165 kr ungdom.
KULLA GULLA
Torsdag 3 dec, genrep, pris 250 kr ord, 225 kr pens,  
100 ungd, 75 kr barn.
Sönd 6 dec, lörd 26 dec, sönd 27 dec, torsd 31 dec kl 13! 
Pris 420 kr ord, 370 kr pensionär, 195 kr ungdom, 150 kr 
barn. 

SPELGLÄDJEN
PROs orkester har sin repetitions­
verksamhet tisdagar kl. 9–12.  
Lokal: Föreningsgården Kvarnhju­
let. Spelglädjen spelar bland annat 
på månadsmöten och fester. Vår 
repertoar är swing och gammalt 
samt fina schlagermelodier, med 
betoning på jazz. Terminsavgift  
100 kr.

Vill du vara med? Vi tar gärna 
emot medmusikanter som spelar 
klarinett, trumpet, saxofon, bas 
eller piano. Kontakta Torkel Stern­
berg, tel. 742 18 47 eller epost:  
torkel.sternberg@bredband.net.

TEATERGLÄDJEN
PRO Tyresö Teaterglädjen har lagt 
ned sin verksamhet. Det innebär 
att det f.n. inte finns någon särskild 
kontaktperson. Förhoppningen är 
att andra medlemmar med intresse 
för att spela teater nu tar vid. Kon­
takta då föreningens styrelse.

SÅNGGLÄDJEN
PRO-kören som återuppstått på 
vårterminen har återigen drabbats 
på grund av att det saknas kör­
ledare. Adrian Büttemeiers, som 
fungerade som körledare under 

våren, har nu flyttat hem till Tysk­
land. 

Vi hade inget framträdande på 
sista månadsmötet, men hoppas att 
med nya krafter komma igång till 
hösten. Kontakt: Elsie Inghe, tel. 
072-700 90 17. 

Spelgläden.Från vänster: Bo Toresson, Lars Ström, Nisse Eriksson, Ilona Lakatos, 
Torkel Sternberg, Staffan Sjödin och Peter Inghe.� FOTO: LENNART FOGELBERG
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Till den här spalten är du välkommen att ställa 
frågor om juridiska spörsmål. Frågorna bör 
helst vara av allmängiltig karaktär, det vill säga 

av intresse för flera läsare. Då utrymmet är begrän-
sat måste ett urval göras bland inkomna frågor.

Att tänka på när dödsbo säljer villa
FRÅGA: 1 mars 2020 flyttade mor och far från villan till ett 
serviceboende. Min far står själv för hela lagfarten till huset. 
Jag och min bror hjälper dom med flytt och kontakter i sam­
hället. Vi är de enda barnen i familjen. 

Jag och min bror har fått i uppdrag att sälja deras villa och 
det görs en hel del investeringar i huset, då vissa delar varit 
eftersatta. Den 5 maj 2020 avled min far och försäljningen var 
då i full gång med visningar etc. Nu kommer vi få huset sålt, 
dvs skriva kontrakt inom de närmsta dagarna och då dyker 
genast många frågor upp hos mig. Dödsboet säljer huset? 
Dödsboet betalar vinstskatt? Bouppteckning? 

Vad finns det som man ska tänka på i detta fall?  Hur ser en 
tänkt tidsplan ut?
”Undrande vuxet barn” 
 
PS.  Jag har tänkt göra bouppteckningen själv – även fast jag 
inte gjort någon innan – men det kan väl inte vara så svårt?

SVAR: Det stämmer att det nu är dödsboet som säljer huset 
och att medel avseende vinstskatt skall avsättas för att betalas 
in till skatteverket. 

I bouppteckningen efter din far antecknar du tillgångar och 
skulder per din fars dödsdag, varför fastigheten tas upp som 
en tillgång i bouppteckningen. 

Jag skulle skriva in i en att-sats, dels att fastigheten låg ute 
till försäljning vid tidpunkten för dödsfallet och att den nume­
ra är såld, dels att skatt efter försäljning skall inbetalas till 
Skatteverket avseende realisationsvinstskatt år 2020.

För att dödsboet skall kunna sälja fastigheten måste boupp­
teckningen vara klar och registrerad och dödsboet måste ha en 
dödsbolagfart. 

Vad ni nu måste göra när ni skriver avtal med köparna är att 
villkora försäljningen av att bouppteckningen blir registrerad 
innan tillträdet äger rum.

Jag rekommenderar alltid att låta en jurist upprätta boupp­
teckningen eller att ni i vart fall stämmer av med en jurist för 
att säkerställa att allt bli rätt.

Anna Enochsson, Juristbyrån, tel. 520 249 50,  
anna.enochsson@juristbyran.com

Juristen

§



18� FÖRENINGSNYTT PRO-TYRESÖ nr 3-4/2020

u har vi panchos levt i karantän i snart sju 
månader. Man hade ju hoppats på att som­

maren skulle bli, om inte normal, men att 
restriktionerna skulle mildras så rörligheten 

blev mindre besvärande. En viss lindring blev det då vi från 
den 13 juni kunde köra bil längre än två timmar från bosta­
den. Vi får visserligen ta promenader om vi håller avstånd på 
två meter från andra. Med tanke på att många av oss har 
knackig hörsel, så blir de samtal som förs utomhus ganska 
högljudda. För passerande flanörer kan det möjligen vara av 
intresse att få en inblick i olika familjeförhållanden.

Vi svenskar tycks vara ett lydigt folk. Vi tar till oss alla var­
ningar för att undvika att smittas av covid-19. I andra länder 
blir det kravaller och bråk när man ska sitta i karantän och 
inte ens få gå utanför dörren under en längre tid. Det finns 
undantag även här hemma, men det är krogbesökarna som 
anser sig odödliga. Nu har olika forskare dessutom börjat 
ifrågasätta om den svenska strategin har varit den rätta då vi 
har högre dödstal per capita än till exempel våra nordiska 
grannar. Det enda som är glasklart är att ingen vet. 

Även politikerna, som efter ett tag slöt borgfred och inrik­
tade sig på att med gemensamma krafter ta itu med proble­
men, har nu börjat gorma på regeringen att den gör för lite. 
De borde veta att det sedan lång tid är regionerna, f d lands­
tingen, som har haft ansvaret. Nu får man hoppas på att 
sjukvården i framtiden läggs under staten, så att resurser ges 
efter behov.

Det har tydligt kommit fram att det behövs en lands­
omfattande organisation för inköp av skyddsutrustning och 
mediciner.

Under många år har vissa politiker sjungit ”Marknadens” lov 
och konkurrensens välsignelse.

Marknaden och efterfrågan skulle reglera hur samhället 
skulle vara. Marknaden hade makten! Politiken och staten 
skulle inte lägga sig i. 

Man ska inte raljera i dessa tider, men när efterfrågan 
i princip blev noll, då sprang man fort för att få hjälp av sta­
ten. Samma politiker, som tidigare sjungit så vackert, började 
nu att bjuda över de redan rikliga låneerbjudanden och sub­
ventioner som regeringen lagt fram, nu blev det plötsligt 
politik. 

Likaså Arbetslöshetskassan, där man tidigare skulle vara 
fackansluten för att få ersättning vid arbetslöshet, fick lov att 
öppnas utan kvalificeringstid. Då passade galoscherna för de 
som inte var medlem i någon fackförening på bekostnad av 

de som i åratal betalt sin medlemsavgift. Människan och vår 
värld är konstig.  

I USA har president Trump som vanligt egna metoder att 
komma tillrätta med problem. Han utgick från att pandemin 
inte skulle drabba hans land, det var något som bara skulle 
hemsöka Kina och Europa. När den väl kom till USA, stäng­
des gränsen för besökare. När den ändå slog rot, föreslog han 
att handspriten skulle injiceras i kroppen, då blev man botad. 
Nu bråkar han med de guvernörer i delstaterna som tagit tag 
i problemen, trots att USA hör till de länder som drabbats 
hårdast av pandemin.

Dessutom kan man kanske som snusare vara glad att man 
har den lasten. I Frankrike gjordes en undersökning, som 
visade att endast ett fåtal av dem som vårdades för covid-19 
var rökare. Man forskar nu om nikotin kan ge skydd mot 
smittan. Ingen vet var haren har sin gång.

Hustrun och jag har följt regler och rekommendationer, hål­
lit avstånd från andra människor, tvättat händerna och haft 
förmånen att ha alla våra barn i Tyresö som inhandlade mat 
och mediciner. Två av dem drabbades tillsammans med sina 
respektive av pandemin och har nu antikroppar. Med dessa 
”riskfria” fyra åkte vi till Ramsele för att få miljöbyte i vårt 
gemensamma fritidshus. Då händer det som inte fick hända. 
Efter tio dagar insjuknade jag och vi tog oss till sjukhuset 
i Sollefteå, där man efter några dagar konstaterade att jag 
drabbats av covid-19. Snabb återfärd till Tyresö och inlägg­
ning på SÖS där man tog nya prover, som bekräftade smit­
tan. Därefter transport till Handens sjukhus med fullständig 
isolering i 11 dagar. Den tråkigaste tid jag upplevt att bara 
stirra på fyra tomma väggar. 

Nu har jag skriftligt intyg på att jag är frisk och 
får träffa vem jag vill och dessutom ge mina vux­
na barn en rejäl kram.

Slutet gott allting gott. Det märkliga är att 
hustrun inte blivit smittad! ENUS

Bagateller och konstigheter

Vi får visserligen ta promenader 
om vi håller avstånd på två meter 
från andra. Med tanke på att 
många av oss har knackig hörsel, 
så blir de samtal som förs utom-
hus ganska högljudda. 

N

www.abf.se/sodertorn 08-556 520 30

HÖSTENS STUDIE- & 
FÖRELÄSNINGSPROGRAM ÄR HÄR

Kurser, föreläsningar, musik och mycket 
mer i Tyresö, Haninge och Nynäshamn.

I höst med fler aktiviteter på distans.

Välkommen till ABF Södertörn!

SeniorNet är klubben där äldre lär äldre om IT, dvs om telefo-
ner, plattor och datorer. Här kan du komma igång, lära dig nya 
saker, få inspiration, få hjälp med olika frågor du har eller om 
du önskar dela med dig av dina kunskaper och erfarenheter.

Kolla på www.tyreso.seniornet.se så kan du orientera 
dig om våra aktuella aktiviteter. Hoppas vi ses!

Något för dig?
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Kalendarium och Kryss

De tre vinnarna av Rune Holms kryss i nummer 2/2020 är:
Britt Horvath, Axel Wennergrens väg, Britt-Marie Sjöqvist, 
Myggdalsvägen och Ulla Backlund, Höglidsvägen, alla från 
Tyresö. Vinnarna får två Seniorlotter var som lämnas ut av 
korsordskonstruktören som är ansvarig för det aktuella krysset.

Lösningen till Lennart Fogelbergs kryss ska ha kommit in 
senast 1 december 2020. Den kan som vanligt lämnas in på vår 
expedition, Björkbacksvägen 37 (gaveln) eller skickas med post 
till: PRO Tyresö, Björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö. Lycka till! 

Lennart Fogelberg

Korsordslösning nr 2 2020.docx 
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Kalendarium sept–jan
SEPTEMBER
  9. Upptaktsmöte Föreningsgården.
30. Månadsmöte.
30. Besök Folksamhuset kl. 16.45.

OKTOBER
  2. Norra Begravningsplatsen.
  9. Frågesport kl. 10–12. Caféet, hus C.
15. �PUB-em. Caféet kl.15–17. 

”Ett surrande Tyresö”. Solveig Dahl, 
Naturskyddsföreningen.

23. Stigbergets borgarrum.
28. �Månadsmöte. 

NOVEMBER
  5. PUB-em. Caféet kl. 15–17.
13. Frågesport kl. 10–12. Caféet, hus C.
17. Musiksoaré. Rest. Toscanini kl. 18.30.
23. Besök på riksdagshuset med Mathias Tegnér.
25. �Årsmöte och Månadsmöte. 

Ingvar Carlsson och Bo Toresson pratar om 
”Politik förr och nu”.

DECEMBER
  3. PUB-em. Caféet kl.15–17. Musikinslag.
16. Månadsmöte.
17–18. Julkryssning med Cinderella.

JANUARI
26. Månadsmöte.

Angivna aktiviteter kan i dessa Corona-tider bli inställ-
da om inte situationen förändras till det bättre.
Du kan följa styrelsens info på hemsidan pro.se/tyreso
Då produktbyte skett hos PRO-Riks kan det uppstå 
problem att redovisa en korrekt hemsida.
 
 

Våra promenader hittar du på sidan 10.

Korsord 2020-41 
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Trippelskrapet
Vinster i PRO:s lotteri Trippelskrapet kan 
lösas in på våra månadsmöten. Det går 
också bra att kontakta Bo Furugård 
på tel: 070-585 98 44. Köp och vinn!  
Ge Ditt bidrag till Gysinge Folkhögskola.  
Allt går till välgörande PRO-ändamål.

VÅGRÄTT
	 1	 Kan vara en essens
	 9	 Flicknamn
	12	 Kan vara av kittyp
	14	 Förnamn på en fotbolls

legend
	16	 Grundämne
	19	 In
	20	 Var närvarande
	24	 Ärlig
	26	 Mat eller Kasse
	27	 Ångdrivet fartyg
	28	 Tidsrymd
	30	 Förpackningskod
	32	 Grunden för vintillverkning
	35	 Jazzort i Uppland
	37	 Osolidarisk

LODRÄTT
	 2	 Lönetillägg
	 3	 De syns i mörker
	 4	 Avgör idrottstvister
	 5	 Start i Matte
	 6	 Ingår i koksalt
	 7	 En musikteater
	11	 Kan finnas i ett ur
	13	 Ett hett ställe
	15	 En legering
	18	 Kals moatje
	21	 Strömvirvel
	22	 Svår tid
	23	 Är det vid ishalka
	25	 En var förskräcklig
	29	 Buborede
	31	 Hovets lustigkurre
	33	 Ansikte
	34	 Vanlig drog i Afrika
	36	 Artificiell intelligens
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Livsbesiktning®  
- ett möte om kärlek,

död och pengar.
 

I en Livsbesiktning® gör vi en översyn av din familjejuridiska situation. Vad händer om du 
till exempel flyttar ihop, separerar eller avlider? Och vilket skydd passar just dig? En Livsbesiktning® (värde 950 kr) 

kan vara ett av dina viktigaste möten. Träffa oss på Swedbanks kontor i Tyresö Centrum.

Boka en kostnadsfri Livsbesiktning® – årets bästa banktjänst 2015 
I samarbete med Swedbank.

Ring och boka på 08 -  520 249 50

juristbyran.com

Vi kan kärlek, död och pengar.

ÅRETSBANK-TJÄNST


